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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

a)
Základní údaje vyplývající z požadavků přílohy č.3 k vyhlášce č.13/1994 Sb., o vyhodnocení důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond

Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení územně plánovací dokumentace nebo územně plánovacího podkladu na zemědělský půdní fond se zpracovává dle Přílohy č. 3 k vyhlášce č. 13/1994 Sb. Tato vyhláška Ministerstva životního prostředí ze dne 29.prosince 1993 upravuje některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu dané zákonem č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ze dne      30. června 1992.

Zákon 334 v části III. § 4 - bod a) ukládá, aby při výstavbě nebo jiné činnosti, při které dochází  k odnětí zemědělského půdního fondu (dále ZPF), bylo použito především nezemědělské půdy, popř. půdy  nezastavěné, event. bylo využito nedostatečně využívaných pozemků v současně zastavěném území obce. Pokud dochází k odnětí ZPF, je nutno co nejméně narušovat organizaci zemědělského půdního fondu, hydrologické a odtokové poměry v území a síť zemědělských účelových komunikací.

Dále v bodě b) § 4 ukládá zákon odnímat jen nejnutnější plochu ZPF, a konečně v bodě c) požaduje co nejméně ztěžovat obhospodařování ZPF, zejména u směrových a liniových staveb.

V části IV. v § 5, ukládá zákon č.334/92 Sb., aby při územně plánovací činnosti bylo provedeno zdůvodnění navrženého řešení s cílem prokázat, že předložené řešení je z hlediska ochrany ZPF nejvhodnější.

Tato ustanovení zákona dále upřesňuje § 3 vyhlášky č. 13/1994 Sb., z 29. prosince 1993 a již zmíněná  Příloha č. 3 k této vyhlášce.

V následujícím textu a v přiložených tabulkách, jakož i v grafické části této dokumentace je proto důsledně postupováno dle této "Přílohy", a to tak, že jsou přímo citovány požadavky obsažené v bodě 2 uvedené přílohy, a to konkrétně dle jednotlivých podbodů 2.1 až 2.7, jejichž text je v další části zprávy uváděn sytým písmem v úvodu každého řešení příslušné problematiky.

Pro vyhodnocení odnětí ZPF byl vypracován Metodický pokyn MŽP ČR ze dne 1.10. 1996 k hodnocení odnímané půdy ze zemědělského půdního fondu podle výše zmíněného zákona.

Pro účely ochrany ZPF byly tímto pokynem zavedeny Třídy ochrany zemědělského půdního fondu, zařazující jednotlivé BPEJ do 5 tříd.

Do 1. třídy ochrany jsou zařazeny bonitově nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech, které je možno odejmout ze ZPF pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability, případně pro liniové stavby zásadního významu.

Do 2. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné.

Do 3. třídy ochrany jsou sloučeny půdy v jednotlivých klimatických regionech s průměrnou produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno v územním plánování využít pro eventuální výstavbu.

Do 4. třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných klimatických regionů s jen omezenou ochranou, využitelné i pro výstavbu.

Do 5. třídy ochrany jsou zahrnuty zbývající BPEJ, které představují půdy s velmi nízkou produkční schopností a většinou jsou pro zemědělskou výrobu postradatelné. Jde většinou půdy s nižším stupněm ochrany, s výjimkou vymezených ochranných pásem a chráněných území a dalších zájmů ochrany životního prostředí. 

b)
Metodika a postup vyhodnocení

Každá plocha byla zařazena do jedné z následujících skupin: stavby dopravní, plochy pro bytovou výstavbu, plochy pro občanskou vybavenost, plochy pro rekreaci a sport, komerční plochy a vodní plochy.

Jednotlivé plochy jsou zakresleny v mapové dokumentaci, v měřítku 1 : 5 000, kde jsou zároveň vyznačeny ukazatele kvality ZPF dle BPEJ pro jednotlivé plochy s přiřazeným identifikačním číslem, podle něhož je možno je najít v tabulkové části.

Hodnocení každé lokality bylo provedeno celkovým záborem, záborem zemědělské půdy dle BPEJ a jim odpovídající třídy ochrany.ZPF. 

2. SOUHRNNÉ VYHODNOCENÍ

a) Údaje o celkovém rozsahu navrhovaných ploch a ploch vyžadujících zábor zemědělského půdního fondu podle účelu využití a údaje o druhu (kultuře) dotčené půdy
Požadavky řešení návrhu územního plánu na trvalé odnětí ZPF (bez územních rezerv) jsou obsaženy v souhrnné tabulce v kapitole 4. Navrhované záměry územního plánu v I. a v II. etapě si vyžádají zábor 19,25 ha zemědělského půdního fondu (5,52 ha ve Veliké Vsi, 5,35 ha v Širokých Třebčicích, 3,11 ha v Nových Třebčicích, 4,31 ha ve Vitčicích a 1,39 ha v Podlesicích), z toho připadá na I. etapu odnětí 14,78 ha (4,82 ha ve Veliké Vsi, 4,03 ha v Širokých Třebčicích, 2,18 ha v Nových Třebčicích, 2,72 ha ve Vitčicích a 0,60 ha v Podlesicích) a na II. etapu odnětí 4,90 ha (0,70 ha ve Veliké Vsi, 0,89 ha v Širokých Třebčicích, 0,93 ha v Nových Třebčicích, 1,59 ha ve Vitčicích a 0,79 ha v Podlesicích).
Z celkového rozsahu záboru ZPF připadá 15,18 ha (78,8 %) na ornou půdu, 3,04 ha (15,8 %) na trvalé travní porosty a 1,03 ha (5,4 %) na zahrady.

Z celkového rozsahu záboru ZPF ve Veliké Vsi připadá 4,25 ha (77,0 %) na ornou půdu, 1,18 ha (21,4 %) na trvalé travní porosty a 0,09 ha (1,6 %) na zahrady.

Z celkového rozsahu záboru ZPF v Širokých Třebčicích připadá 3,81 ha (77,4 %) na ornou půdu, 0,94 ha (19,1 %) na trvalé travní porosty a 0,17 ha (3,5 %) na zahrady.

Z celkového rozsahu záboru ZPF v Nových Třebčicích připadá 2,63 ha (84,6 %) na ornou půdu, 0,36 ha (11,6 %) na trvalé travní porosty a 0,12 ha (3,8 %) na zahrady.

Z celkového rozsahu záboru ZPF ve Vitčicích připadá 3,16 ha (73,3 %) na ornou půdu, 0,61 ha (14,2 %) na zahrady a 0,54 ha (12,5 %) na trvalé travní porosty.

Z celkového rozsahu záboru ZPF v Podlesicích připadá 1,33 ha (95,7 %) na ornou půdu, 0,04 ha (2,9 %) na zahrady a 0,02 ha (1,4 %) na trvalé travní porosty.

Rekapitulace odnětí podle účelu je patrná z následující tabulky.

	Účel
	Zábor zemědělského půdního fondu v ha

	
	I. etapa
	II. etapa
	Celkem

	VELIKÁ VES

	Bytová výstavba
	0,44
	0,62
	1,06

	Vodní plochy
	3,47
	-
	3,47

	Ochranná zeleň
	0,12
	0,08
	0,20

	Vysoká mimolesní zeleň
	0,72
	-
	0,72

	Technická vybavenost
	0,04
	-
	0,04

	Dopravní plochy
	0,03
	-
	0,03

	Celkem
	4,82
	0,70
	5,52

	ŠIROKÉ TŘEBČICE

	Bytová výstavba
	1,93
	-
	1,93

	Plochy pro sport
	-
	0,89
	0,89

	Vodní plochy
	1,84
	-
	1,84

	Veřejná zeleň
	0,15
	-
	0,15

	Technická vybavenost
	0,04
	-
	0,04

	Dopravní plochy
	0,07
	-
	0,07

	Celkem
	4,03
	0,89
	4,92


	Účel
	Zábor zemědělského půdního fondu v ha

	
	I. etapa
	II. etapa
	Celkem

	NOVÉ TŘEBČICE

	Bytová výstavba
	0,26
	0,93
	1,19

	Plochy pro sport
	0,44
	-
	0,44

	Vodní plochy
	1,20
	-
	1,20

	Veřejná zeleň
	0,12
	-
	0,12

	Dopravní plochy
	0,16
	-
	0,16

	Celkem
	2,18
	0,93
	3,11

	VITČICE

	Bytová výstavba
	1,59
	1,59
	3,18

	Plochy pro sport
	0,15
	-
	0,15

	Veřejná zeleň
	0,27
	-
	0,27

	Ochranná zeleň
	0,38
	-
	0,38

	Dopravní plochy
	0,33
	-
	0,33

	Celkem
	2,72
	1,59
	4,31

	PODLESICE

	Bytová výstavba
	0,04
	0,56
	0,60

	Plochy pro sport
	0,29
	-
	0,29

	Ochranná zeleň
	0,04
	0,23
	0,27

	Dopravní plochy
	0,23
	-
	0,23

	Celkem
	0,60
	0,79
	1,39

	OBEC VELIKÁ VES CELKEM

	Bytová výstavba
	4,26
	3,70
	7,96

	Plochy pro sport
	0,88
	0,89
	1,77

	Vodní plochy
	6,51
	-
	6,51

	Veřejná zeleň
	0,54
	-
	0,54

	Ochranná zeleň
	0,54
	0,31
	0,85

	Vysoká mimoletní zeleň
	0,72
	-
	0,72

	Technická vybavenost
	0,08
	-
	0,08

	Dopravní plochy
	0,82
	-
	0,82

	Celkem
	14,35
	4,90
	19,25


b)
Údaje o skutečných investicích vložených do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti (meliorační a závlahové zařízení a pod.) a o jejich předpokládaném porušení
Na odnímaných plochách nebyly vybudovány na území obce Veliká Ves žádné meliorační stavby ani závlahy.

c)
Údaje o areálech a objektech staveb zemědělské prvovýroby a zemědělských usedlostech a o jejich  předpokládaném porušení
Ve Veliké Vsi nedojde plánovanou výstavbou k územnímu narušení žádných objektů zemědělské prvovýroby. V obci se nacházejí v současné době areály zemědělské prvovýroby ve všech sídlech, kde je však v některých případech navržena změna jejich funkčního využití.

Zemědělský areál na severozápadě Veliké Vsi je využíván jen částečně pro zemědělské účely. Využití celé plochy areálu bude co nejvíce respektovat původní způsob zástavby. Připouští se však i jiné využití objektů pro skladování a drobné výrobní a obchodní služby, které však nebudou vyžadovat stavební zásahy do půdorysu i objemu objektů. Areál je zapsán jako kulturní památka ČR, což podmiňuje způsob případné přestavby.

Zemědělský areál na severním okraji Nových Třebčic není využíván pro zemědělskou výrobu, ale pouze pro odstavení zemědělských strojů. Využití plochy je přípustné i pro jiné výrobní a skladovací účely. Po částečné asanaci stávajících objektů v jihovýchodním sektoru areálu lze využít této části pro drobnou výrobu a sklady.
Část areálu zemědělské výroby jihozápadně od centra sídla Vitčice, který je v současné době využíván jako manipulační plocha pro umístění zemědělské techniky, je navržena na přestavbu, zde se připouští výstavba hal na volné ploše areálu pro skladování zemědělských produktů, opravy techniky i pro drobnou výrobu jiného druhu, která však svými účinky nepřekročí hygienické standardy platné pro okolní obytné území. Areál v severozápadní části sídla je zahrnut do seznamu kulturních památek ČR a tomu musí být podřízeno jeho využívání. Jakékoli zásahy do půdorysu nebo objemu objektů musí být v souladu s požadavky orgánu státní památkové péče. Původní využívání nemovitosti i pro živočišnou výrobu již bylo opuštěno. Navrhované využití je směrováno na skladovací funkci výrobků surovin pro zemědělské účely. Areál živočišné výroby v severozápadní části sídla slouží dosud svému účelu, tj. chovu mladého dobytka. V současné době je využíván zčásti pro chov (cca 80 ks mladého dobytka). Tyto kapacity neznamenají výrazné ovlivnění pachové situace v okolí objektu. Výhledové využití daného objektu nepřekročí kapacitu 50 velkých dobytčích jednotek. Bývalá větší zemědělská usedlost na severovýchodním okraji sídla se navrhuje přestavět a využít pro areál technických služeb, sběrný a třídící dvůr, drobnou výrobu a sklady. Navrhuje se plochu funkčně rozdělit na dvě části, z nichž jedna bude spíše využívána pro drobné ekonomické aktivity, tj. pro drobnou výrobu a sklady, a druhá pro technické služby a sběrný dvůr.
Zemědělský areál v centru Podlesic je využíván pro živočišnou výrobu. V areálu je chováno cca 250 ks vepřů. Objekty jsou rekonstruovány a upraveny. Přesto je nutné počítat s postupným útlumem této činnosti v areálu a snižovat chovné kapacity.
V Širokých Třebčicích je zemědělský areál na východním okraji sídla využíván jen jako zázemí pro zemědělskou výrobu. Živočišná výroba není v areálu provozována a nevznikají tudíž žádné pachové vlivy na okolí. Stavební objekty jsou obklopeny rozsáhlými plochami zeleně, která je v územním plánu stabilizována. To je také pozitivní zejména ve vztahu k navrhovaným rozvojovým plochám pro bydlení jižně od tohoto areálu.
d) Údaje o uspořádání zemědělského půdního fondu v území, opatření k zajištění ekologické stability  krajiny a významných skutečnostech vyplývajících ze schválených návrhů pozemkových úprav a o jejich  předpokládaném porušení
Pro obec Velikou Ves nebyly dosud zpracovány "pozemkové úpravy". Avšak s ohledem na skutečnost, že územní plán bude do doby zahájení prací na pozemkových úpravách schválen, lze předpokládat, že bude možno projekt pozemkových úprav budoucímu uspořádání obce přizpůsobit. 

Územní systém ekologické stability je uveden v kapitole „Ochrana přírody a krajiny“ a je vyznačen ve výkrese „Komplexní urbanistický návrh“ v měřítku 1 : 5 000, ale změna funkčního využití území není bilancována v odnětí ZPF. 

e) Znázornění průběhu hranic katastrálních území a správního území obce
V územním plánu jsou v grafické dokumentaci znázorněny hranice ploch stavebních obvodů navržených k odnětí v rámci katastrálního  území správního území obce. Obec Velikou Ves tvoří pouze jedno katastrální území.
f)
Znázornění průběhu hranic zastavěného území obce
V rámci grafické dokumentace územního plánu věnované problematice ochrany ZPF je vyznačena poloha zastavěného území jednotlivých částí obce a plochy zastavitelného území. 

3.
zařazení pozemků zemědělské půdy do bonitovaných půdně ekologických jednotek
Na správním území obce Veliká Ves se nachází celkem 10 BPEJ, dotčených plánovanou výstavbou. Tyto BPEJ jsou vyjádřeny prostřednictvím 5 čísel. Prvá číslice pětimístného kódu značí příslušnost ke klimatickému regionu v rámci České republiky (od 0 do 9, t.j.od nejteplejšího a nejsuššího po nejchladnější a nejvlhčí klimatický region). Druhá a třetí číslice určuje příslušnost dané půdy k některé ze 78 hlavních půdních jednotek v České republice. Čtvrtá číslice stanovuje kombinaci svažitosti a expozice ke světovým stranám a pátá číslice vyjadřuje kombinaci hloubky a skeletovitosti půdního profilu. Z celkového kódu BPEJ se dá podle zvláštních tabulek odvodit produkční potenciál hlavních zemědělských plodin a rovněž ekonomický efekt obdělávání příslušných půd. Taktéž lze podle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy ze dne 12.6. 1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu, podle zákona ČNR č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, odvodit i Třídu ochrany.

Obec Veliká Ves leží na v klimatickém regionu č.1 (teplý, suchý, s průměrnou roční teplotou 8-9 oC a s průměrným ročním úhrnem srážek 500 mm). V rámci tohoto klimatického regionu se zde vyvinulo 8 z celkového počtu 78 hlavních půdních jednotek, které budou dotčeny plánovanou výstavbou:

HPJ 06 černozemě pelické a černozemě černické pelické na velmi těžkých substrátech (jílech, slínech, karpatském flyši a tercierních sedimentech), těžké až velmi těžké s vylehčeným orničním horizontem, ojediněle štěrkovité, s tendencí povrchového převlhčení v profilu. 

HPJ 08 černozemě modální a černozemě pelické, hnědozemě, luvizemě, popřípadě i kambizemě luvické, smyté, kde dochází ke kultivaci přechodného horizontu nebo substrátu na ploše větší než 50 %, na spraších, sprašových a svahových hlínách, středně těžké i těžší, převážně bez skeletu a ve vyšší sklonitosti. 
HPJ 19 pararendziny modální, kambické i vyluhované na opukách a tvrdých slínovcích nebo  vápnitých svahových hlínách, středně těžké až těžké, slabě až středně skeletovité, s dobrým vláhovým režimem až krátkodobě převlhčené.

HPJ 20 pelozemě modální, vyluhované a melanické, regozemě pelické, kambizemě pelické i pararendziny pelické, vždy na velmi těžkých substrátech, jílech, slínech, flyši, tercierních  sedimentech a podobně, půdy s malou vodopropustností, převážně bez skeletu, ale i středně skeletovité, často i slabě oglejené. 
HPJ 28
kambizemě modální eubazické, kambizemě modální eutrofní na bazických a ultrabazických horninách a jejich tufech, převážně středně těžké, bez skeletu až středně skeletovité, s příznivými vlhkostními poměry, středně hluboké 

HPJ 57 fluvizemě pelické a kambické eubazické až mezobazické na těžkých nivních uloženinách, až velmi těžké, bez skeletu, příznivé vlhkostní poměry až převlhčení. 

HPJ 60 černice modální i černice modální karbonátové a černice arenické na nivních uloženinách, spraši i sprašových hlínách, středně těžké, bez skeletu, příznivé vláhové podmínky až mírně vlhčí. 

HPJ 61 černice pelické i černice pelické karbonátové na nivních uloženinách, sprašových 
 hlínách, spraších, jílech i slínech, těžké i velmi těžké, bez skeletu, sklon 
 k převlhčení. 
4.
Souhrnná přehledná tabulka odnětí ZPF

Přehled ploch navržených k odnětí ZPF (dle Přílohy č. 5 k vyhlášce č.13/1994 Sb.)

	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	V E L I K Á   V E S – I. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B2/RP28V
	-
	0,23
	-
	neplodná půda

	B3/RP1BV
	97, 105/1, 105/3, 105/7
	1,22
	0,44
	louka,
zahrada
	96 % 1.19.01 
  4 % 1.60.00
	III.
I.
	0,44
	-
	-

	Obytné plochy celkem
	
	1,45
	0,44
	
	
	
	0,44
	-
	-

	TECHNICKÁ VYBAVENOST

	T1
	40/1
	0,04
	0,04
	louka
	1.60.00
	I.
	-
	0,04
	-

	DOPRAVNÍ STAVBY

	D1
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D2
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D3
	141/4
	0,02
	0,02
	orná půda
	1.60.00
	I.
	-
	0,02
	-

	D4
	141/4
	0,01
	0,01
	orná půda
	1.60.00
	I.
	-
	0,01
	-

	Dopravní stavby celkem
	
	0,05
	0,03
	
	
	
	-
	0,03
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	1,54
	0,51
	
	
	
	0,44
	0,07
	-

	VODNÍ PLOCHY

	VV1
	-
	0,06
	-
	neplodná půda

	VV2
	123/1, 123/3, 124/1, 128/2, 128/4, 128/6, 128/7
	3,94
	3,47
	orná půda,
louka
	45 % 1.61.00
30 % 1.06.00
25 % 1.20.01
	I.
II.
IV.
	-
	3,47
	-

	Vodní plochy celkem
	
	4,00
	3,47
	
	
	
	-
	3,47
	-

	OCHRANNÁ ZELEŇ

	ZO1
	-
	0,08
	-
	neplodná půda

	ZO2
	-
	0,06
	-
	neplodná půda

	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	V E L I K Á   V E S – I. ETAPA – POKRAČOVÁNÍ

	ZO3
	141/4
	0,12
	0,12
	orná půda
	1.60.00
	I.
	-
	0,12
	-

	Ochranná zeleň celkem
	
	0,26
	0,12
	
	
	
	-
	0,12
	-

	VYSOKÁ MIMOLESNÍ ZELEŇ

	VMZ1
	110/3
	0,72
	0,72
	louka
	1.60.00
	I.
	-
	0,72
	-

	NEZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	4,98
	4,31
	
	
	
	-
	4,31
	-

	V E L I K Á   V E S – I. ETAPA – CELKEM

	
	
	6,52
	4,82
	
	
	
	0,44
	4,38
	-

	V E L I K Á   V E S – II. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B1/RP3BV
	76/4, 103/1, 103/2, 124/1, 124/7
	0,62
	0,62
	orná půda
	70 % 1.20.01
30 % 1.19.01
	IV.
III.
	0,14
	0,48
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	0,62
	0,62
	
	
	
	0,14
	0,48
	-

	OCHRANNÁ ZELEŇ

	ZO1a
	103/1, 124/1, 124/7
	0,08
	0,08
	orná půda
	50 % 1.19.01
50 % 1.20.01
	III.
IV.
	0,05
	0,03
	-

	NEZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	0,08
	0,08
	
	
	
	0,05
	0,03
	-

	V E L I K Á   V E S – II. ETAPA – CELKEM

	
	
	0,70
	0,70
	
	
	
	0,19
	0,51
	-

	V E L I K Á   V E S   C E L K E M

	
	
	7,22
	5,52
	
	
	
	0,63
	4,89
	-

	Š I R O K É   T Ř E B Č I C E – I. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B5/RP33BV
	290
	1,86
	1,86
	Orná půda
	75 % 1.06.00
25 % 1.06.10
	II.
III.
	-
	1,86
	-

	B6/RP31BV
	204
	0,38
	0,07
	zahrada
	1.06.10
	III.
	-
	0,07
	-

	B7/RP32BV
	-
	0,80
	-
	neplodná půda


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	Š I R O K É   T Ř E B Č I C E – I. ETAPA – POKRAČOVÁNÍ

	OBYTNÉ PLOCHY - POKRAČOVÁNÍ

	Obytné plochy celkem
	
	3,04
	1,93
	
	
	
	-
	1,93
	-

	TECHNICKÁ VYBAVENOST

	T2
	277/1, 343/6
	0,04
	0,04
	orná půda
	50 % 1.61.00
50 % 1.20.01
	I.
IV.
	-
	0,04
	-

	DOPRAVNÍ STAVBY

	D9
	162/3, 336/1, 336/4
	0,08
	0,07
	orná půda
	1.06.00
	III.
	-
	0,07
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	3,59
	2,47
	
	
	
	-
	2,47
	-

	VODNÍ PLOCHY

	VV3
	289/1, 289/2, 289/8, 289/10, 289/11, 289/14, 337/3, 337/6, 338/1, 338/3, 339/4, 339/67, 339/69, 339/70, 339/71, 343/5, 343/6, 343/7, 
	2,04
	1,84
	orná půda,
louka
	90 % 1.61.00
  5 % 1.20.01
  5 % 1.06.00
	I.
IV.
II.
	-
	1,84
	-

	VEŘEJNÁ ZELEŇ

	ZV3
	-
	0,22
	-
	neplodná půda

	ZV4
	-
	0,08
	-
	neplodná půda

	ZV5
	309, 310
	0,19
	0,15
	zahrada,
louka
	1.06.10
	III.
	0,15
	-
	-

	ZV6
	-
	0,07
	-
	neplodná půda

	ZV7
	-
	0,12
	-
	neplodná půda

	ZV8
	-
	0,28
	-
	neplodná půda

	Veřejná zeleň celkem
	
	0,96
	0,15
	
	
	
	0,15
	-
	-

	NEZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	3,00
	1,99
	
	
	
	0,15
	1,84
	-

	Š I R O K É  T Ř E B Č I C E – I. ETAPA – CELKEM

	
	
	6,16
	4,03
	
	
	
	0,15
	3,88
	-


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	Š I R O K É   T Ř E B Č I C E – II. ETAPA

	PLOCHY PRO SPORT

	S1/OS5
	192/1, 192/3, 192/4, 193, 200/1, 200/2, 361/12
	0,89
	0,89
	orná půda
	1.06.10
	III.
	-
	0,89
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	0,89
	0,89
	
	
	
	-
	0,89
	-

	Š I R O K É   T Ř E B Č I C E – II. ETAPA – CELKEM

	
	
	0,89
	0,89
	
	
	
	-
	0,89
	-

	Š I R O K É   T Ř E B Č I C E   C E L K E M

	
	
	7,05
	4,92
	
	
	
	0,15
	4,77
	-

	N O V É   T Ř E B Č I C E – I. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B8/RP51BV
	-
	0,21
	-
	neplodná půda

	B10/RP53BV
	406/1, 408, 409, 410, 411
	0,53
	0,26
	orná půda,
louka
	1.19.01
	III.
	0,26
	-
	-

	Obytné plochy celkem
	
	0,74
	0,26
	
	
	
	0,26
	-
	-

	PLOCHY PRO SPORT

	S2/OS4
	477
	0,44
	0,44
	orná půda
	98 % 1.06.00
  2 %1.19.01
	II.
III.
	-
	0,44
	-

	ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA

	VZ1/VD3
	-
	0,36
	-
	neplodná půda

	DOPRAVNÍ STAVBY

	D10
	474/1
	0,08
	-
	odnětí 0,02 ha pozemků určených k plnění funkce lesa

	D11
	477
	0,01
	-
	neplodná půda

	D12
	424, 481/10, 481/12, 481/16
	0,16
	0,12
	orná půda,
zahrada
	80 % 1.06.00 20 % 1.61.00
	II.
I.
	0,01
	0,11
	-

	D13
	460/7, 460/8
	0,04
	0,04
	louka
	85 % 1.61.00 15 % 1.19.01
	I.
III.
	-
	0,04
	-

	D14
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D15
	-
	0,03
	-
	neplodná půda


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	N O V É   T Ř E B Č I C E – I. ETAPA – POKRAČOVÁNÍ

	DOPRAVNÍ STAVBY - POKRAČOVÁNÍ

	Dopravní stavby celkem
	
	0,33
	0,16
	
	
	
	0,01
	0,15
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	1,87
	0,86
	
	
	
	0,27
	0,59
	-

	VEŘEJNÁ ZELEŇ

	ZV9
	411
	0,12
	0,12
	orná půda
	80 % 1.06.00
20 % 1.19.01
	II.
III.
	0,12
	-
	-

	VODNÍ PLOCHY

	VV4
	359/9, 359/10, 359/12, 359/14, 359/15, 359/21, 361/9, 361/17, 460/1, 460/2, 460/3, 460/9, 460/10, 460/11, 460/12
	1,48
	1,20
	orná půda,
louka
	85 % 1.61.00
10 % 1.06.00
  5 % 1.20.11
	I.
II.
IV.
	-
	1,20
	-

	NEZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	1,60
	1,32
	
	
	
	0,12
	1,20
	-

	N O V É  T Ř E B Č I C E – I. ETAPA – CELKEM

	
	
	3,47
	2,18
	
	
	
	0,39
	1,79
	-

	N O V É   T Ř E B Č I C E – II. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B9/RP52BV
	422/1, 422/2, 422/3
	0,44
	0,44
	orná půda
	1.06.00
	II.
	0,44
	-
	-

	B10/RP53BV
	406/2, 406/3, 408, 410, 411
	0,50
	0,49
	orná půda,
zahrada
	98 % 1.19.01
  2 % 1.61.00
	III.
I.
	0,49
	-
	-

	Obytné plochy celkem
	
	0,94
	0,93
	
	
	
	0,93
	-
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	0,94
	0,93
	
	
	
	0,93
	-
	-

	N O V É   T Ř E B Č I C E – II. ETAPA – CELKEM

	
	
	0,94
	0,93
	
	
	
	0,93
	-
	-

	N O V É   T Ř E B Č I C E   C E L K E M

	
	
	4,41
	3,11
	
	
	
	1,32
	1,79
	-


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	V I T Č I C E – I. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B13/RP44BV
	438/2, 619/1, 619/2, 621/1, 621/2, 622
	1,56
	1,56
	orná půda,
zahrada,
louka
	94 % 1.61.00
  6 % 1.06.00
	I.
II.
	-
	1,56
	-

	B15/RP45BV
	-
	0,20
	-
	neplodná půda

	SV1/SV
	525/4, 525/35
	0,03
	0,03
	zahrada
	1.08.00
	II.
	0,03
	-
	-

	Obytné plochy celkem
	
	1,79
	1,59
	
	
	
	0,03
	1,56
	-

	PLOCHY PRO SPORT

	S3/OS1
	623/1
	0,15
	0,15
	louka
	1.61.00
	I.
	-
	0,15
	-

	S4/OS2
	-
	0,27
	-
	neplodná půda

	Plochy pro sport celkem
	
	0,42
	0,15
	
	
	
	-
	0,15
	-

	TECHNICKÁ VYBAVENOST

	T4
	-
	0,04
	-
	neplodná půda

	DOPRAVNÍ STAVBY

	D16
	357/1, 357/6, 357/7, 357/9, 357/10, 357/54, 447/1
	0,13
	0,13
	orná půda
	1.06.00
	II.
	-
	0,13
	-

	D17
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D18
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D19
	444/6, 444/7
	0,10
	0,10
	orná půda
	85 % 1.06.00
15 % 1.61.00
	II.
I.
	-
	0,10
	-

	D20
	438/2
	0,01
	0,01
	orná půda
	1.06.00
	II.
	-
	0,01
	-

	D21
	444/6
	0,01
	0,01
	orná půda
	1.61.00
	I.
	-
	0,01
	-

	D22
	-
	0,12
	-
	neplodná půda

	D23
	-
	0,02
	-
	neplodná půda

	D24
	554, 626
	0,09
	0,06
	louka,
orná půda
	1.61.00
	I.
	-
	0,06
	-

	D25
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D26
	-
	0,05
	-
	neplodná půda

	D27
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D28
	569
	0,02
	0,02
	louka
	1.61.00
	I.
	0,02
	-
	-

	D29
	-
	0,03
	-
	neplodná půda


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	V I T Č I C E – I. ETAPA - POKRAČOVÁNÍ

	DOPRAVNÍ PLOCHY - POKRAČOVÁNÍ

	D30
	-
	0,03
	-
	neplodná půda

	Dopravní stavby celkem
	
	0,65
	0,33
	
	
	
	0,02
	0,31
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	2,90
	2,07
	
	
	
	0,05
	2,02
	-

	VEŘEJNÁ ZELEŇ

	ZV10
	626
	0,27
	0,27
	orná půda
	1.61.00
	I.
	-
	0,27
	-

	ZV11
	-
	0,32
	-
	neplodná půda

	ZV12
	-
	0,86
	-
	neplodná půda

	Veřejná zeleň celkem
	
	1,45
	0,27
	
	
	
	-
	0,27
	-

	OCHRANNÁ ZELEŇ

	ZO10
	619/1, 619/2
	0,06
	0,06
	zahrada
	1.61.00
	I.
	-
	0,06
	-

	ZO11
	438/2, 621/1, 621/2
	0,09
	0,09
	orná půda
	80 % 1.61.00
20 % 1.06.00
	I.
II.
	-
	0,09
	-

	ZO12
	438/2
	0,03
	0,03
	orná půda
	1.06.00
	II.
	-
	0,03
	-

	ZO13
	444/6, 444/7
	0,20
	0,20
	orná půda
	94 % 1.06.00
  6 % 1.61.00
	II.
I.
	-
	0,20
	-

	Ochranná zeleň celkem
	
	0,38
	0,38
	
	
	
	-
	0,38
	-

	VYSOKÁ MIMOLESNÍ ZELEŇ

	VMZ2
	-
	0,60
	-
	neplodná půda

	NEZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	2,43
	0,65
	
	
	
	-
	0,65
	-

	V I T Č I C E – I. ETAPA – CELKEM

	
	
	5,33
	2,72
	
	
	
	0,05
	2,67
	-

	V I T Č I C E – II. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B14/RP43/BV
	444/6, 444/7, 538/1, 543/1
	1,59
	1,59
	orná půda
	70 % 1.06.00
30 % 1.61.00
	II.
I.
	-
	1,59
	-


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	V I T Č I C E – II. ETAPA - POKRAČOVÁNÍ

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	1,59
	1,59
	
	
	
	-
	1,59
	-

	V I T Č I C E – II. ETAPA – CELKEM

	
	
	1,59
	1,59
	
	
	
	-
	1,59
	-

	V I T Č I C E   C E L K E M

	
	
	6,92
	4,31
	
	
	
	0,05
	4,26
	-

	P O D L E S I C E – I. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B16/RP21BV
	-
	0,38
	-
	neplodná půda

	B17/RP22BV
	772
	0,63
	0,04
	zahrada
	1.28.11
	III.
	0,04
	-
	-

	Obytné plochy celkem
	
	1,01
	0,04
	
	
	
	0,04
	-
	-

	OBČANSKÁ VYBAVENOST

	O2/OM
	-
	0,08
	-
	neplodná půda

	O3/OM1
	-
	0,34
	-
	neplodná půda

	Občanská vybavenost celkem
	
	0,42
	-
	
	
	
	-
	-
	-

	PLOCHY PRO SPORT

	S5/OS3
	721/3, 722/2, 722/3, 722/5, 722/6
	0,29
	0,29
	orná půda
	1.61.00
	I.
	-
	0,29
	-

	DOPRAVNÍ STAVBY

	D31
	715/1, 718/1, 718/2
	0,12
	0,11
	orná půda,
louka
	1.61.00
	I.
	0,01
	0,10
	-

	D32
	721/3, 722/2
	0,01
	0,01
	orná půda,
louka
	1.61.00
	I.
	-
	0,01
	-

	D33
	721/3, 722/2
	0,01
	0,01
	orná půda,
louka
	1.61.00
	I.
	-
	0,01
	-

	D34
	-
	0,03
	-
	neplodná půda

	D35
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D36
	-
	0,01
	-
	neplodná půda


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	P O D L E S I C E – I. ETAPA – POKRAČOVÁNÍ

	DOPRAVNÍ STAVBY – POKRAČOVÁNÍ

	D37
	-
	0,02
	-
	neplodná půda

	D38
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D39
	-
	0,07
	-
	neplodná půda

	D40
	732/1, 773/1
	0,05
	0,01
	orná půda
	1.28.11
	III.
	-
	0,01
	-

	D41
	-
	0,01
	-
	neplodná půda

	D42
	732/1
	0,09
	0,09
	orná půda
	1.28.11
	III.
	-
	0,09
	-

	Dopravní stavby celkem
	
	0,44
	0,23
	
	
	
	0,01
	0,22
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	2,16
	0,56
	
	
	
	0,05
	0,51
	-

	VEŘEJNÁ ZELEŇ

	ZV13
	-
	0,11
	-
	neplodná půda

	OCHRANNÁ ZELEŇ

	ZO14
	715/1, 718/1, 718/2
	0,07
	0,04
	orná půda
	1.61.00
	I.
	-
	0,04
	-

	NEZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	0,18
	0,04
	
	
	
	-
	0,04
	-

	P O D L E S I C E – I. ETAPA – CELKEM

	
	
	2,34
	0,60
	
	
	
	0,05
	0,55
	-

	P O D L E S I C E – II. ETAPA

	OBYTNÉ PLOCHY

	B18/RP23BV
	732/1
	0,56
	0,56
	orná půda
	1.28.11
	III.
	-
	0,56
	-

	ZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	0,56
	0,56
	
	
	
	-
	0,56
	-

	OCHRANNÁ ZELEŇ

	ZO15
	732/1
	0,23
	0,23
	orná půda
	1.28.11
	III.
	-
	0,23
	-

	NEZASTAVITELNÉ PLOCHY CELKEM

	
	
	0,23
	0,23
	
	
	
	-
	0,23
	-

	P O D L E S I C E – II. ETAPA – CELKEM

	
	
	0,79
	0,79
	
	
	
	-
	0,79
	-


	Označení plochy 
	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Z toho zábor ZPF v ha
	Druh pozemku (kultura)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
(ZPF v ha)
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	P O D L E S I C E    CELKEM

	
	
	3,13
	1,39
	
	
	
	0,05
	1,34
	-

	O B E C   V E L I K Á   V E S   I. ETAPA   CELKEM

	
	
	23,82
	14,35
	
	
	
	1,08
	13,27
	-

	O B E C   V E L I K Á   V E S   II. ETAPA   CELKEM

	
	
	4,91
	4,90
	
	
	
	1,12
	3,78
	-

	O B E C   V E L I K Á   V E S   CELKEM

	
	
	28,73
	19,25
	
	
	
	2,20
	17,05
	-


Pozn.: Označení ploch před lomítkem odpovídá značení ve výkrese“Vyhodnocení odnětí zemědělského půdního fondu  a PUPFL“, označení za lomítkem odpovídá značení v hlavním výkrese 
  a v koordinačním výkrese.

Čísla parcel nejsou uváděna u těch ploch, kde nedochází k záboru zemědělského půdního fondu.

Územní plán navrhuje na území obce dvě technické rekultivace. Ve Veliké Vsi se jedná o vyrovnání terénu, rekultivaci na zemědělský půdní fond v místní části „Pod višňovkou” (severozápadně od sídla). Severně od Nových Třebčic bude prostor bývalé pískovny rekultivován na ornou půdu a na vysokou mimolesní zeleň. Přehled navržených rekultivací uvádí následující tabulka:

	Čísla parcel KN
	Celkový rozsah ploch v ha
	Zařazení do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění v zastavěném území
	Umístění mimo zastavěné území
	Investice do půdy (v ha)

	V E L I K Á   V E S

	REKULTIVACE NA ORNOU PŮDU

	135/1, 135/2, 135/3, 135/19, 135/20, 135/21, 135/22, 135/23, 135/24, 136/1, 136/2, 136/3, 136/4, 136/5
	5,24
	50 % 1.07.00
35 % 1.19.01
15 % 1.06.00
	III.
III.
II.
	-
	5,24
	-

	N O V É   T Ř E B Č I C E

	REKULTIVACE NA ORNOU PŮDU A NA VYSOKOU  MIMOLESNÍ ZELEŇ

	357/5, 357/6, 357/7, 357/8, 446/1, 446/3, 446/4, 446/5, 447/1, 447/2, 447/3, 447/4
	1,09
	90 % 1.05.01
10 % 1.06.00
	III.
II.
	-
	1,09
	-

	O B E C   V E L I K Á   V E S   C E L K E M

	
	6,33
	
	
	-
	6,33
	-


Následující tabulka podává přehled o rozloze biocenter a biokoridorů navržených na území obce. Plochy zemědělského půdního fondu dotčené navrhovanými prvky územního systému ekologické stability nejsou zahrnuty do celkové bilance odnětí ZPF, neboť se jedná pouze o změnu kultury.
	Označení biocentra
	Celkový rozsah 
	Z toho plocha náležející do ZPF v ha
	Druh po-zemku (kultura dot-čené půdy)
	Zařazení odnímaného ZPF do BPEJ
	Třída ochrany
	Umístění mimo zastavěné území
(ZPF v ha)
	Investice do půdy (v ha)

	LBC 17
	3,96
	2,75
	orná půda,
louka
	90 % 1.03.00
10 % 1.06.02
	I.
III.
	2,75
	-

	LBC 24
	11,17
	0,50
	orná půda,
louka
	1.19.01
	III.
	0,50
	-

	LBC 35
	8,70
	7,82
	orná půda,
louka
	85 % 1.61.00
15 % 1.57.00
	I.
II.
	7,82
	-

	LBC 38
	17,02
	15,25
	
	60 % 1.20.11
20 % 1.06.10
20 % 1.61.00
	IV.
III.
I.
	15,25
	-

	LBC 45
	6,12
	5,25
	orná půda,
louka
	80 % 1.20.01
20 % 1.19.01
	IV.
III.
	5,25
	-

	LBC 46
	13,85
	13,85
	orná půda
	1.06.00
	II.
	13,85
	-

	LBC 47
	17,99
	17,99
	orná půda
	1.06.00
	II.
	17,99
	-

	LBK 19
	3,07
	2,00
	orná půda,
louka
	90 % 1.60.00
10 % 1.20.01
	I.
IV.
	1,91
	-

	LBK 33 + 34
	7,01
	6,20
	louka,
orná půda
	90 % 1.57.00
10 % 4.28.54
	II.
V.
	6,20
	-

	LBK 37 + 36
	3,74
	1,44
	louka,
orná půda
	1.61.00
	I.
	1,36
	-

	LBK 39
	5,06
	3,89
	louka,
orná půda
	1.61.00
	I.
	3,89
	-

	LBK 40
	3,43
	3,04
	orná půda
	85 % 1.06.00
10 % 1.08.00
  5 % 1.61.00
	II.
II.
I.
	3,04
	-

	LBK 42
	4,07
	3,85
	orná půda
	80 % 1.06.00
15 % 1.20.01
	II.
IV.
	3,85
	-

	LBK 44
	1,97
	1,29
	orná půda,
louka
	75 % 1.61.00
25 % 1.20.01
	I.
IV.
	1,29
	-

	LBK 48
	0,72
	0,66
	orná půda,
louka,
zahrada
	1.19.01
	III.
	0,66
	-

	LBK 49
	1,78
	1,75
	orná půda
	35 % 1.07.00
30 % 1.20.01
25 % 1.19.01
10 % 1.06.00
	III.
IV.
III.
II.
	1,75
	-


5.
zDŮVODNĚNÍ ROZSAHU ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU

Územní plán obce Veliká Ves byl řešen s cílem využít především volné plochy uvnitř zastavěného území jednotlivých sídel a soustředit další územní rozvoj na plochy, které na stávající zástavbu jednotlivých sídel bezprostředně navazují. Přitom byla sledována koncepce, aby v zastavěném území byla zachována prostorná veřejná prostranství s parkově upravenými plochami veřejné zeleně, která se dosud dochovala. Tato veřejná prostranství (náves) doplněná veřejnou zelení s upravenými plochami pro trávení volného času, dětskými hřišti a dalšími prvky zvýrazňují venkovský charakter osídlení a mohou pozitivně  působit na přicházející stavebníky, kteří dávají přednost bydlení na venkově. I když rozvojové plochy, především pro bydlení vystupují mimo zastavěná území nevytvářejí samostatné obytné soubory na plochách, uprostřed souvislých zemědělských honů, které by narušovaly celistvost zemědělských půd a vytvářely tak těžko obdělávatelné enklávy mezi zastavěným územím a nově navrhovanými plochami budoucí výstavby. Možnosti rozvoje území jsou řešeny ve třech časových etapách, nichž první dvě etapy jsou řešeny tak, aby umožnily plynulý rozvoj v jednotlivých sídlech obce a jsou pro udržení obyvatel a zachování sídel nezbytné.
Územní rezervy, které jsou v územním plánu vyznačeny, představují rozvojový potenciál v dlouhodobém výhledu. Rezervují plochy pro uplatnění možnosti stavebně propojit sídla Vitčice a Nové Třebčice nebo využití územní proluky mezi navrhovaným obchvatem silnice II/224 a současnou zástavbou v Širokých Třebčicích.

V návrhu územního plánu je navrženo celkem 40 ha ploch s rozdílným způsobem využití. Z toho se dotýká zemědělského půdního fondu 29,6 ha, což činí 74%.

Celý proces územního rozvoje je rozložen do tří etap, z nichž etapu 1 a 2 je nutno považovat za realizační. V těchto dvou etapách se navrhuje 29,16 ha ploch  s rozdílným způsobem využití z nichž na zemědělském půdním fondu je 19,50 ha, což činí cca 65%. To znamená, že v zastavěném území je navrženo 35% ploch s rozdílným způsobem využití, což lze považovat za maximální.

Třetí etapu lze považovat za rezervní, k jejímuž využití může dojít až v dlouhodobém výhledu nebo vůbec ne. Záležet bude na celkovém vývoji venkovského prostoru v Ústeckého kraji a České republice. Tyto územní rezervy (cca 11,0 ha) již znamenají více než 90% zábor zemědělského půdního fondu.

Z 29,6 ha ploch s rozdílným způsobem využití je do skutečně zastavitelných ploch zahrnuto 18,8 ha a 10,8 ha je zahrnuto do nezastavitelných ploch (veřejná zeleň, ochranná a izolační zeleň, zeleň vysoká mimoletní, vodní plochy), což současně pomáhá řešit životní prostředí, krajinný ráz a zlepšení prvků ekologické stability. Rezervní plochy (10,16 ha) jsou zahrnuty především do rezervy zastavitelných ploch (7,75 ha).
Z hlediska struktury odnětí zemědělského půdního fondu je v 1. a 2. etapě nejvíce věnováno obytné zástavbě (8,39 ha), což činí 43% celkového odnětí a navrhovaným vodním plochám (6,54 ha), což činí 33%.

Pokud se jedná o dotčení zemědělského půdního fondu zařazeného ve vyšších půdách jeho ochrany je nezbytné si uvědomit, že jednotlivá sídla leží na Třebčickém potoku a na říčce Dubá. Niva vodních toků bývá téměř pravidelně zařazována mezi nejkvalitnější půdy.

V okolí zastavěného území některých sídel (Široké Třebčice, Vitčice) se nevyskytuje zemědělská půda horší kvality. Protože základním požadavkem zadání bylo, že nelze na rozvoj obytných ploch v žádném sídle rezignovat a také proto, že jsou územně technické podmínky rozvoje těchto sídel rozličné, jsou navrženy lokality na půdách v třídách ochrany vyššího stupně.

Celkový rozsah navrhovaných ploch na zemědělském půdním fondu v realizačních etapách 1 a 2 odpovídá potřebám jejich rozvoje.

Územní rezervy jsou bilancovány a hodnoceny pro získání celkových záměrů v území.

Do bilance dotčení zemědělského půdního fondu náleží také návrhy na změnu využití půdy ve prospěch vymezených územních systémů ekologické stability. V celkovém rozsahu představuje místní územní systém ekologické stability plochy s rozdílným způsobem využití 79,7 ha.
6.
ÚDAJE O CHRÁNĚNÝCH LOŽISKOVÝCH ÚZEMÍCH NACHÁZEJÍCÍCH SE NA ÚZEMÍ OBCE

Do správního území obce Veliká Ves zasahují dvě chráněná ložisková území (CHLÚ). Celou severní část řešeného území pokrývá chráněné ložiskové území Veliká Ves I. č.07060000 s ložiskem hnědého uhlí Podlesice (č.3079600), v jihovýchodní části obce se nachází chráněné ložiskové území Veliká Ves č.0801000 s ložiskem hnědého uhlí Veliká Ves (č.3080100). Celková rozloha těchto chráněných ložiskových území činí 1 869 ha, z toho náležejí do správního území obce cca dvě třetiny.

Dále je severozápadně od Veliké Vsi je lokalizováno výhradní ložisko bentonitu Krásný Dvůr-Třebušice č.3114000). 

7.
ODNĚTÍ POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA

Navrhovaným řešením územního plánu dojde k trvalému odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa  (PUPFL) pouze úpravy zatáčky silnice III/22414 jižně od Nových Třebčic v minimálním rozsahu 0,02 ha.

PAGE  
1

